2

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края №

25 октября 2022 года

 г. Ипатово

№ 15
Об одобрении проекта решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В целях приведения Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края», согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Г.Д. Плескач

Приложение

 к решению Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края
от 25 октября 2022 г. № 15
П Р О Е К Т  Р Е Ш Е Н И Я
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
№
2022 года

 г. Ипатово

№
«О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях приведения Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствие законодательству Российской Федерации,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края, принятый решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 28 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 28 августа 2018 г. № 155, от 29 марта 2019г. № 21, от 26 ноября 2019г. № 106, от 26 марта 2020 г. № 16, от 15 декабря 2020г. № 149, от 06 июля 2021 г. № 81, от 23 ноября 2021г. № 169) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 42 части 1 статьи 13: слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.2. Часть 2 статьи 39 дополнить пунктом 5) следующего содержания:
"5). быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Не могут одновременно исполнять полномочия депутата Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом, иными федеральными законами.
1.3. В пункте 42 части 1 статьи 41 слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить;

1.4.Статью 57 дополнить частью 6 следующего содержания:

" 6. Руководитель финансового органа Ипатовского городского округа назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа Ипатовского городского округа квалификационным требованиям осуществляется с участием финансового органа Ставропольского края. Порядок участия финансового органа Ставропольского края в проведении указанной проверки устанавливается законом Ставропольского края.».
2. Направить настоящее решение главе Ипатовского городского округа Ставропольского края для подписания и направления в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ипатовский информационный вестник» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Г.Д. Плескач
Глава
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина